
Utenlandsintervju med Edel 
 

Vårt siste intervju i serien om IØT-studenter med fullført utenlandsopphold er med Edel som var et år 
ved NUS i Singapore. Edel dro utenlands i fjerdeklasse, som på den tiden var det tilrettelagte året for 
utenlandsopphold. 

Du tilbrakte ett år ved National University of Singapore. Hvordan var søknadsprosessen dit? Ved 
NTNU gikk prosessen fint, jeg fant fag og fikk godkjent fagplan. Problemene startet egentlig ikke før 
sommeren jeg skulle dra. Da fikk jeg beskjed om at jeg hadde kommet inn, men kun med to av de ti 
fagene jeg hadde satt opp på fagplanen. Det viste seg altså at det var sterke begrensninger på hvilke 
fag jeg kunne ta, for eksempel fikk jeg ikke tillatelse til å ta fag ved Business School, som tilbyr mange 
av de fagene indøk-studenter trenger.  

Så hvordan løste du dette? Fikk du tatt det du trengte? Ja, det løste seg etter hvert, men ikke uten 
litt arbeid. Jeg måtte ta kontakt med flere av fakultetene og gå fra dør til dør for å få tillatelse til å ta 
fagene de tilbød. Det fantes et non-graduate-kontor som hjalp til, men det er selvfølgelig ikke så 
altfor mye de kan gjøre. Det må nevnes at jeg var en av de som fikk status som non-exchange da jeg 
kom inn, men det finnes utvekslingsplasser også. Hadde jeg fått denne statusen, kunne ting blitt 
bedre tilrettelagt. Jeg må også understreke at NUS er et veldig bra universitet, og at jeg fikk veldig 
mye ut av oppholdet der, selv om det var visse problemer i starten. 

Hvordan var bostedssituasjonen i Singapore? Det var flere muligheter. Mange bodde på campus, 
her var det forholdsvis mange bosteder. Jeg gjorde det  og fikk mye for pengene. Stedet var ikke 
råflott, og ganske lite. Det var imidlertid snakk om å avslutte dette tilbudet for non-graduate-
studenter, så jeg vet ikke om det fortsatt gjelder. Alternativet er selvfølgelig å bo privat, men da blir 
prisnivået og standarden en ganske annen. Det er dyrt, men du får i mange tilfeller et tilhørende 
badebasseng. Ikke akkurat tilrettelagt for fattige studenter, med andre ord. Det ender ofte med at 
man må bo flere på ett rom, så det går an.  

Fantes det noen språklige utfordringer i forbindelse med ditt opphold? Nei, ingen store problemer. 
Det tar litt tid å venne seg til den lokale engelsken, men det går helt fint. Selv om jeg kunne engelsk, 
vil jeg allikevel si at det hjalp å snakke språket såpass mye, du får for eksempel fagterminologien inn 
på en helt annen måte.  

Mange forteller om andre arbeids- og vurderingsmetoder enn de brukt ved NTNU, hvordan var 
dette for deg? Jo, det var annerledes. Det var obligatoriske forelesninger og øvinger med karakter, 
noe som førte til at avsluttende eksamen ble ”mindre”. Denne pleier typisk å telle 30-60 % av 
karakteren og varte for meg i to timer. Den totale arbeidsmengden var nok ikke så forskjellig fra det 
du må forvente ved NTNU, men kanskje mer spredt utover semesteret, siden du jobber jevnere. Ved 
NUS måtte du ha fem fag i semesteret for å dekke kravet til studiepoeng, men det betyr ikke 
nødvendigvis at det blir mer å gjøre. En annen forskjell fra den norske skolehverdagen var at mange 
av fagene gikk på kveldstid siden de var lagt opp for folk som også jobbet.  

Hvordan var den sosiale biten for deg, og var det noen muligheter for å bli kjent med nye 
mennesker? Det er absolutt muligheter til å stifte nye bekjentskaper. På fritiden er man mye 
sammen med andre utenlandsstudenter, for eksempel var det mange svensker og andre europeere 



der. Jeg har imidlertid et inntrykk av at NUS gjør mer for å integrere de som kommer på utveksling 
enn mange andre universiteter. Det er en kultur for dette, vi hadde for eksempel gruppearbeid med 
de lokale, og ved arrangementer for utenlandsstudenter var alltid lokale studenter sammen med oss. 
Denne politikken vistes også gjennom boinndelingen, jeg bodde bare med én annen 
utvekslingsstudent. Dette kan selvfølgelig ha sammenheng med at få er lokale i ordets rette forstand 
på NUS, siden det er et universitet som samler studenter fra hele Asia.  

Det høres ut som du har opplevd mye. Hvordan vil du oppsummere ditt opphold i Singapore? 
Totalt sett er jeg veldig fornøyd. Det var mye små-tull, men det ordnet seg, og NUS er et veldig bra 
lærested. Ellers har jeg opplevd asiatisk kultur og asiatisk væremåte og det har vært lærerikt. Jeg 
sitter igjen med litt andre fag enn jeg kanskje ville tatt på NTNU, men jeg tror dette er kunnskap jeg 
vil få bruk for senere. 

Edels råd til studenter som ønsker å dra utenlands, hva er det? Vær forberedt på at det kan bli 
vanskelig, det er ikke alltid en dans på roser. Det er mye som må fikses, men bit tennene sammen. 
Ikke gi opp, du får noe ut av det. Og tenk gjennom det finansielle, for slike opphold blir fort dyrere 
enn du hadde sett for deg. 
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